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EESTI STANDARDI EESSÕNA 
 
Käesolev Eesti standard on rahvusvahelise standardi ISO 789-6:1982 ja selle muuda-
tuse  ISO 789-6:1982/Amd.1:1996 “Agricultural tractors – Test procedures – Part 6: 
Centre of gravity” ingliskeelse teksti identne tõlge eesti keelde. 
 
Rahvusvahelise standardi ISO 789-6:1982 ja selle muudatuse ISO 789-6:1982/ 
Amd. 1:1996 tõlkis Eesti Maaviljeluse Instituudi (EMVI) teadur tehnikakandidaat 
Väino Jõgeva. Tõlke korrigeeris ja eestikeelse terminoloogia töötas välja emeriit-
professor Aimu Reintam. 
 
Käesoleva standardi kavandi ettevalmistamisel osalesid EMVI põllumajandustehnika 
katselabori teadurid ja insenerid. 
 
Standardi eeldatavad kasutajad on põllumajandustraktorite katsetamise, kontrollimise 
ja kasutamisega tegelevad ettevõtted ning põllumajanduslikud õppeasutused. Selle 
ettevalmistamine toimus Põllumajandusministeeriumi tellimusel. 
 
Standard koostatakse esmakordselt. Selle kehtestamisega ei kaasne vajadus muuta või 
tühistada kehtivaid Eesti standardeid. 
 
Standardi kasutamise hõlbustamiseks on jaotises “Määratlused” ära toodud ka 
terminite ingliskeelsed vasted. 
 
Standard on esitatud Eesti Standardikeskusele vastuvõtmiseks Eesti Maaviljeluse 
Instituudi poolt. 
 
Standard on kinnitatud ja kasutusele võetud Eesti standardina EVS-ISO 789-6:2004 
Eesti Standardikeskuse 24.08 2004 käskkirjaga nr 69. 
 
 
 
This standard consists of the Estonian translation of the English text of the Inter-
national Standard ISO 789-6:1982+Amd.1:1996 “Agricultural tractors – Test proce-
dures – Part 6: Centre of gravity”. 
The International Standard ISO 789-6:1982+Amd.1:1996 has the status of an 
Estonian National Standard. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
© Kirjastamis- ja paljundusõigus kuulub Eesti Standardikeskusele 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-ISO 789-6:2004 

III 

 
EESSÕNA 
 
ISO (Rahvusvaheline Standardiorganisatsioon) on ülemaailmne rahvuslike standardi-
organite (ISO liikmesorganisatsioonide) liit. ISO rahvusvaheliste standardite ette-
valmistustöö tehakse tavaliselt ISO tehnilistes komiteedes. Igal liikmesorganisat-
sioonil, keda huvitab tehnilise komitee töövaldkond, on õigus olla esindatud selles 
komitees. Samuti osalevad töös ISO-ga koostööd tegevad rahvusvahelised riiklikud ja 
mitteriiklikud organisatsioonid. ISO teeb tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektro-
tehnikakomisjoniga (IEC) kõigis elektrotehnika standardimisküsimustes. 
 
Tehnilistes komiteedes vastu võetavad rahvusvaheliste standardite kavandid 
saadetakse liikmesorganisatsioonidele heakskiitmiseks enne nende vastuvõtmist 
rahvusvaheliste standarditena ISO tehnikanõukogus. Kavandid kiidetakse heaks 
vastavalt ISO protseduuridele, mis nõuavad hääletanud liikmesorganisatsioonidelt 
vähemalt 75 % poolthääli. 
 
Rahvusvahelise standardi ISO 789-6:1982 ja selle muudatuse 1 valmistas ette 
tehnilise komitee ISO/TC 23 “Põllu- ja metsamajanduse traktorid ja masinad” 
alamkomitee  
SC 2 “Üldised katsed”. 
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Tõlgendamise erimeelsuste korral on 
kehtiv ingliskeelne tekst 

In case of interpretation disputes the 
English text applies 

 
 
SISSEJUHATUS 
 
Käesolev rahvusvaheline standard esitab üksikasjalikult (spetsifitseerib) põllumajan-
dustraktorite katsetusprotseduurid (-meetodid). Standardi käesolev osa käsitleb 
raskuskeset. Käesoleva rahvusvahelise standardi ülejäänud osad on järgmised: 
 

Osa 1: Võimsuskatsed (veojõukatsed) 
 
Osa 2: Hüdrauliline jõuseade (hüdroseade) ja selle tõstevõime 
 
Osa 3: Pöördediameeter ja pöördeala vähim läbimõõt 
 
Osa 4: Heitgaasi suitsusus 
 
Osa 5: Võimsuse väljavõtuvõll (käitusvõll). Vedamiseta ülekantav võimsus 
 
Osa 7: Veorataste veojõud ja pöördemoment 
 
Osa 8: Mootori õhupuhasti 
 

Kuigi raskuskeskme määramiseks on palju võimalikke meetodeid, on standardi  
ISO 789 käesoleva osa eesmärgiks esitada lihtne praktiline meetod, mis nõuab 
platvormkaalu ja kraana kasutamist. Võib kasutada ka teisi meetodeid, kui need 
määravad kindlaks raskuskeskme asukoha, arvesse võttes soovitatud lähtetasandeid ja 
lubatavaid hälbeid. 
 
 
1  KÄSITLUS- JA KASUTUSALA 
 
Standardi ISO 789 käesolev osa esitab üksikasjalikult (spetsifitseerib) põllumajandus-
traktorite raskuskeskme asukoha määramise meetodi. 
 
Meetod on kasutatav põllumajandustraktoritel, millel on vähemalt kaks telge koos 
rataste või roomikutega. 
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2  NORMATIIVVIITED 
 
Järgnevalt nimetatud standardid sisaldavad sätteid, mis viidete kaudu tekstis on 
käesoleva standardi säteteks. Avaldamise ajal kehtisid osutatud redaktsioonid. Kõik 
standardid kuuluvad ülevaatamisele ning osapooltel, kelle kokkulepped põhinevad 
sellel standardil, tuleks välja selgitada, kas on võimalik rakendada nimetatud 
standardi uusimat väljaannet. IEC ja ISO liikmed peavad registreid kehtivate 
rahvusvaheliste standardite kohta. 
 
ISO 612 Road vehicles – Dimensions of motor vehicles and towed vehicles – Terms 
and definitions 
 
 
3 MÄÄRATLUSED 
 
Standardi ISO 789 käesoleva osa jaoks kehtivad alljärgnevad määratlused. 
 
3.1 põllumajanduslik traktor (agricultural tractor): vaata ISO 3339/1 (ette-
valmistamisel) 
 
 Eesti märkus. Käesoleva ajani ei ole standardit ISO 3339/1 välja antud. 
 
3.2 baas (pikibaas, teljevahe) (wheelbase): vaata ISO 612 
 
3.3 traktori mass (tractor mass): katsetamisele esitatud traktori mass 
 
3.4 lähtetasandid (reference planes): 
 
3.4.1 vertikaalsed (püst-) lähtetasandid (vertical reference planes): 
 

a) risttasand 
 

1) ratastraktorite jaoks: püsttasand, mis läbib tagatelje keskjoont; 
 
2) roomiktraktorite jaoks: püsttasand, mis läbib vedavate ketirataste (tähikute) 

telje keskjoont; 
 
b) keskpikitasand (või pikisümmeetriatasand): püsttasand, mis läbib masina 

peamist pikitelge, s.o keskkohta roomikute või rataste vahel (vaata ISO 612). 
 
3.4.2 horisontaalne (rõhtne) lähtetasand (horizontal reference plane): maapind 
(toetuspind). (Peab olema tagatud kindel kontakt.) 
 
3.5 raskuskeskme koordinaadid (coordinates of the centre of gravity):  
 
3.5.1 pikikoordinaat (tähis x ) (horizontal fore-and-aft coordinate): raskuskeskme 
rõhtne kaugus ristsihilisest lähtetasandist 
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